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Niech te święta Bożego Narodzenia przyniosą Wam wiele radości – wspólnie spędzonego czasu,
rodzinnej atmosfery i tyle optymizmu, by nie skończył się przez cały zbliżający się rok. Życzymy Wam,
abyście to Boże Narodzenie spędzili w atmosferze miłości i wzajemnego zrozumienia. Wesołych Świąt i

szczęśliwego Nowego Roku wszystkim mieszkańcom oraz gościom przebywającym w okresie Świąt w
Koszarawie  życzą 

               
               Wójt Gminy Koszarawa                    Przewodniczący Rady Gminy Koszarawa

Czesław Majdak wraz z Pracownikami              Zdzisław Kępka wraz z Radnymi
        

Niech ten szczególny czas Świąt Bożego Narodzenia będzie okazją do spędzenia miłych chwil w gronie
najbliższych, w atmosferze pełnej miłości i wzajemnej życzliwości,
a Nowy 2023 Rok stanie się czasem spełnionych marzeń i nadziei 

Kazimierz Matuszny Poseł na Sejm RP
Podsumowanie mijającego roku

◄ w wyniku przeprowadzonego postępowania przetargowego za kwotę 397.290,00 zł.
zakupiony  został  specjalistyczny  samochód  marki  Mercedes,  służący  do  zimowego
utrzymania dróg powiatowych w Koszarawie oraz Przyborowie. Pojazd wyposażony jest
m.in. w pług oraz piaskarkę. Zakup w całości sfinansowano ze środków budżetu Gminy
Koszarawa,
 ◄ zrealizowano zadanie związane z przebudową dróg wewnętrznych na terenie Gminy
Koszarawa. Roboty, które wykonano na 14 drogach, polegały m.in. na położeniu nowej
nawierzchni  asfaltowej  i  utwardzeniu  poboczy.  Wykonawcą  zadania  była  Firma
Usługowo  Handlowa  KOMBUD  Franciszek  Kowalczyk  z  Łętowni.  Koszt  wyniósł
1.334.022,53 złotych. Inwestycja w 95% została sfinansowana z Rządowego Funduszu
Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych,
◄ w lipcu zakończona została inwestycja pn. „Budowa miejsca wypoczynku i rekreacji –
rowerowy plac zabaw wraz z  przebudową zjazdu z  drogi  powiatowej”.  Na placu po
Starej  Szkole  w  Koszarawie  Cichej  powstał  tor  rowerowy  typu  Pumptrack  (z
nawierzchnią  bitumiczną)  oraz  tor  dla  dzieci  na  rowerkach  biegowych  (również  z
nawierzchnią  bitumiczną).  Ponadto  zamontowane  zostały  stojaki  na  rowery  oraz
miejsce  do  odpoczynku  z  ławkami;  cały  plac  oświetlony  jest  solarnymi  latarniami
parkowymi.  Całkowity  koszt  zadania  (roboty  budowlane,  nadzór  inwestorski,
dokumentacja techniczna) wyniósł 415.379,89 złotych. Inwestycja sfinansowana została
ze środków Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych oraz ze środków własnych,
◄ przy Zespole Szkolno-Przedszkolnym w Koszarawie postawiona została pamiątkowa

tablica  upamiętniająca  Mieszkańców  Koszarawy  –  Ofiary  II  wojny  światowej,  którzy
zginęli podczas działań wojennych lub zostali zamordowani w obozach śmierci, 
◄ zakupiono mobilny zestaw festynowy służący do integracji mieszkańców Koszarawy; 
w skład zestawu wchodzą 4 namioty, scena, nagłośnienie wraz z oświetleniem oraz 
komplety stołów z ławkami; całkowity koszt nabytego sprzętu wyniósł 159.000,01 zł.; 
dofinansowanie w ramach organizowanego przez Urząd Marszałkowski Województwa 
Śląskiego konkursu „Inicjatywa Sołecka” w 2022r. wyniosło 80 tysięcy złotych, pozostałą 
część sfinansowano ze środków własnych gminy,
◄ w ramach drugiego naboru wniosków o dofinansowanie z Rządowego Funduszu 

Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych pozytywnie rozpatrzone zostały wnioski na realizację 2 zadań: 
- „Zagospodarowanie terenu wokół budynku Ośrodka Zdrowia oraz budynku nr 142 w Koszarawie wraz z dobudową 
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platformy dla osób niepełnosprawnych przy budynku nr 142” (wyłoniony już jest wykonawca inwestycji, która będzie 
wykonywana w przyszłym roku),  
- „Zakup pojazdów niezbędnych do zaspokojenia potrzeb społeczności lokalnej” (w tym m.in. nowego autobusu 
szkolnego; procedura zakupowa ma zostać zakończona do 30 czerwca 2023 roku),

◄ zakończono realizację zadania związanego z utworzeniem Klubu Seniora w Gminie    
Koszarawa, który funkcjonował będzie w budynku byłego Gimnazjum w Koszarawie. W 
ramach Programu Wieloletniego „Senior+” na lata 2021-2025 wyremontowane zostały 
pomieszczenia znajdujące się na pierwszym piętrze budynku oraz zakupiono niezbędne
wyposażenie. Seniorzy z naszej gminy będą mogli korzystać z dobrodziejstw klubu już 
od przyszłego roku.
◄ 16 września odbyło się uroczyste podniesienie flagi na maszt, który został 

postawiony przy pamiątkowej tablicy upamiętniającej ofiary II wojny światowej. Zakup masztu z flagą Rzeczypospolitej 
Polskiej sfinansowano w ramach projektu „Pod biało-czerwoną” pod honorowym 
patronatem Prezesa Rady Ministrów Mateusza Morawieckiego, 
◄ w ostatnią sobotę lipca przy Gminnym Ośrodku Kultury w Koszarawie odbył się letni
Piknik Rodzinny,
◄ w ramach Funduszu Sołeckiego na 2022 rok:
- wykonano remont budynku starej, nieczynnej oczyszczalni ścieków (27 tys. zł.), 
- zamontowano 2 nowe lampy oświetlenia ulicznego na terenie naszej miejscowości 
(10.332 zł.),

- zakupiono defibrylator i pralko-suszarkę dla Ochotniczej Straży Pożarnej w Koszarawie ( 17 tys. zł.),
- zakupiono stroje dla Koła Gospodyń Wiejskich w Koszarawie (5 tys. zł.). Wydatki zostały w całości poniesione ze 
środków budżetu gminy,
◄ po raz kolejny wyłoniono laureatów konkursu na Najładniejszą Zagrodę Wiejską Gminy Koszarawa, do którego 
zgłosiło się sześć gospodarstw,
◄ zakończono remont pomieszczeń Urzędu Gminy; wszystkie biura zostały odnowione i wyposażone w nowe meble; 
nowy wygląd zyskała również Sala Ślubów Urzędu Stanu Cywilnego,
◄ we wrześniu odbyła się uroczystość przekazania i poświęcenia pojazdu typu Quad zakupionego dla Ochotniczej Straży

Pożarnej w Koszarawie połączona z oddaniem do użytku nowych bram garażowych w 
siedzibie OSP,
◄ 27 sierpnia 2022 roku w Kukowie odbył się XXVI Międzynarodowy Złaz 
Samorządowców, w którym uczestniczyła grupa mieszkańców z Gminy Koszarawa. 
Gospodarzem tegorocznego Złazu była Gmina Stryszawa,
◄ w ciągu roku, oprócz odbierania odpadów komunalnych, dodatkowo 
przeprowadzono zbiórkę: zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego (zebrano 

3,48 ton elektrośmieci), zużytych opon (zebrano 11,82 ton tego typu odpadów) oraz wyrobów zawierających azbest 
(ponad 32 tony eternitu),
◄ na odcinku drogi powiatowej w Koszarawie od nr domu 294 do nr domu 341A położona została nowa nawierzchnia 
asfaltowa oraz wykonano pobocza,
◄ przy budynku starej oczyszczalni wybudowano wiaty służące do magazynowania materiałów niezbędnych do 
zimowego utrzymania dróg powiatowych oraz położono nawierzchnię asfaltową przed bramą wjazdową i pod 
postawionymi wiatami, 

◄ pod auspicjami Klubu Honorowych Dawców Krwi PCK przy Urzędzie Gminy w 
Koszarawie dwukrotnie w tym roku odbyła się akcja krwiodawstwa,
◄ w budynku Szkoły Podstawowej w Koszarawie zamontowano nowy piec do 
centralnego ogrzewania; całkowity koszt związany z zakupem i montażem nowego 
źródła ciepła wyniósł 51.780,00 złotych i w całości pokryty został ze środków własnych 
gminy, 
◄ w listopadzie oddaliśmy do punktu skupu 373 kg plastikowych nakrętek; uzyskana 

ze sprzedaży zebranego surowca kwota 746 złotych została po równo podzielona pomiędzy dwoje niepełnosprawnych 
dzieci z Koszarawy, 

2



◄ 3 grudnia w Gminnym Ośrodku Kultury dla dzieci z Koszarawy zorganizowane zostało spotkanie z Mikołajem; każdy 
najmłodszy mieszkaniec naszej gminy obdarowany został słodkim upominkiem,

◄ zamontowano dwa nowe kosze na plastikowe nakrętki:  przy Szkole Podstawowej 
 w Koszarawie oraz przy Niepublicznej Szkole Podstawowej w Koszarawie Bystrej,

Informacja odnośnie zimowego utrzymania dróg w sezonie 2022/2023
1. Usługi związane z zimowym utrzymaniem dróg powiatowych na terenie Gminy Koszarawa 
oraz w miejscowości Przyborów będą wykonywane przez Urząd Gminy w Koszarawie.
2. Odśnieżanie dróg wewnętrznych :
-obręb od Zimnej Wody do Jałowca:  Stanisław Janoszek, Urząd Gminy w Koszarawie, 
-obręb od drogi Kraisko do drogi Do Pindela: Wiesław Głuchaczka, tel.: 721 275 774,
-obręb od drogi Siwki do granicy z miejscowością Przyborów: Mechanika Pojazdowa 

Paweł Janoszek, tel.: 518 848 066,
-obręb Koszarawa Bystra: Usługi Transportowe i Rolnicze Grzegorz Mrowiec, tel.: 508 062 256.

UWAGA! Nowe stawki opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi
Od stycznia 2023r. ulegają zmianie stawki opłat za odbiór odpadów komunalnych z terenu naszej Gminy.  Przyszłoroczne
stawki będą wynosić: 
-  od właścicieli  nieruchomości,  na których zamieszkują mieszkańcy  -  28 zł.  miesięcznie  od 1  osoby  zamieszkałej  w
budynku, w przypadku kompostowania bioodpadów w kompostowniku przydomowym stawka wynosi 24 zł. od osoby
miesięcznie (podwyższona opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi, w razie braku selektywnego zbierania
odpadów komunalnych, będzie wynosić 56,00 zł. za każdego mieszkańca miesięcznie),
-  od  domku  letniskowego  na  nieruchomości  albo  od  innej  nieruchomości  wykorzystywanej  na  cele  rekreacyjno-
wypoczynkowe   ryczałtowa  stawka  w  wysokości  205  zł.  za  dany  rok  kalendarzowy  (podwyższona  opłata  za  brak
segregacji - 410,00 zł. za dany rok kalendarzowy); w tym przypadku opłata jest regulowana ustawowo,
-  od  właścicieli  nieruchomości,  na  których  nie  zamieszkują  mieszkańcy,  a  powstają  odpady  komunalne  (z  miejsc
prowadzenia  działalności  gospodarczej,  sklepów,  gospodarstw  agroturystycznych  itp.)  w  zależności  od  ilości
zadeklarowanych pojemników lub worków: za pojemnik lub worek o pojemności 120 litrów – 26 zł. 
Informujemy, że nie ma obowiązku składania nowej deklaracji odpadowej. 

Harmonogram odbioru odpadów komunalnych w 2023 roku
Odpady odbierane będą 2 razy w miesiącu, w piątki.  Odpady segregowane oraz zmieszane należy wystawiać w tym
samym terminie.

Miesiąc

Data wywozu odpadów

odpady segregowane i  odpady zmieszane odpady segregowane i  odpady zmieszane

Styczeń 13 27

Luty 3 17

Marzec 3 17

Kwiecień 7 21

Maj 5 19

Czerwiec 2 16

Lipiec 7 21

Sierpień 4 18

Wrzesień 8 22

Październik 6 20

Listopad 3 17

Grudzień 8 22

Punkt  Selektywnej  Zbiórki  Odpadów  Komunalnych  (PSZOK)  zlokalizowany  będzie  w  Suchej  Beskidzkiej  przy  ul.
Przemysłowej 1. Obowiązują te same ilości oddawanych do PSZOK-u odpadów jak w roku 2022.  
Osoba dostarczająca odpady do PSZOK-u jest zobowiązana przedstawić dowód wpłaty za odpady (zaległości w opłatach
stanowią podstawę do odmowy przyjęcia odpadów przez pracowników PSZOK-u) oraz dokument tożsamości. 
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Laur Babiogórski
17 grudnia w naszej gminie odbyło się Walne Zebranie Członków Stowarzyszenia Gmin Babiogórskich, podczas którego
miało  miejsce  uroczyste  wręczenie  „Laurów  Babiogórskich”.  Z  przyjemnością  informujemy,  że  tym  zaszczytnym
wyróżnieniem uhonorowany został Pan Jan Hulbój, aktywny działacz społeczny, wieloletni sołtys oraz radny. Serdecznie
gratulujemy!

Sprzedaż węgla dla mieszkańców gminy
W grudniu zakończyliśmy  sprzedaż węgla dla mieszkańców Gminy Koszarawa, którzy złożyli wnioski z zamiarem jego
zakupu do końca roku (maksymalnie 1,5 tony). Sprzedawany węgiel sprowadzany był z kopalń należących do Polskiej
Grupy Górniczej (KWK Piast-Ziemowit i KWK Mysłowice-Wesoła).  W imieniu Gminy dystrybucję węgla prowadziła Firma
Handlowa Eryk Targosz. Cena za tonę węgla wynosiła 1727,55 złotych brutto (bez kosztów transportu). W omawianym
okresie do gospodarstw domowych trafiło 100 ton tego typu paliwa (50 ton Ekogroszku Karlik  oraz 50 ton kostki).
Osoby zainteresowane i uprawnione do nabycia węgla na drugą część sezonu grzewczego 2022/2023 od stycznia do
kwietnia przyszłego roku mogą składać wnioski do Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Koszarawie. Szczegółowych
informacji w tym zakresie udzielają pracownicy GOPS-u  pod nr telefonu 33 8639 413. 

Gminny punkt konsultacyjno-informacyjny Programu "Czyste Powietrze"
W  naszej  gminie  funkcjonuje  punkt  konsultacyjno-informacyjny  Programu  "Czyste
Powietrze",  dzięki  któremu można uzyskać dofinansowanie na wymianę źródeł ciepła
(pieców i kotłów na paliwo stałe) oraz zakup i montaż nowych źródeł ciepła spełniających
wymagania  Programu,  docieplenie  przegród  budynku,  wymianę  stolarki  okiennej  i
drzwiowej oraz instalację odnawialnych źródeł energii. Punkt czynny jest od poniedziałku
do piątku w godzinach pracy Urzędu Gminy w Koszarawie. W punkcie  można uzyskać
wsparcie w procesie wypełniania, sprawdzania oraz złożenia wniosku o dofinansowanie,

jak również rozliczenia wniosku o płatność. Serdecznie zapraszamy do odwiedzenia punktu.

Jubileusze w Gminie Koszarawa
26 grudnia 2022r. o godz. 11.30 w kościele pw. św. Karola Boromeusza w Koszarawie zostanie odprawiona uroczysta
Msza  Święta  z  okazji  50-lecia  pożycia  małżeńskiego  par  z  Gminy  Koszarawa.  Jubileusz  obchodzić  będą  Państwo:
Władysława i Karol Brańka, Zofia i Leon Hernas, Krystyna i Fryderyk Janoszek, Stanisława i Jan Kawka, Teresa i Kazimierz
Legler,  Janina  i  Jan  Pająk,  Zofia  i  Franciszek  Puda  oraz  Zofia  i  Emil  Sternal.  Po  Mszy  św.  nastąpi  wręczenie
okolicznościowych medali za długoletnie pożycie małżeńskie. Drodzy Jubilaci! Życzymy Wam wszystkiego najlepszego w
następnych latach życia, zdrowia, pogody ducha i uśmiechu na twarzy.

Zaproszenie
Wójt  Gminy  Koszarawa,  Gminny  Ośrodek  Pomocy  Społecznej  w  Koszarawie  oraz  Proboszcz  Parafii  w  Koszarawie
serdecznie zapraszają osoby starsze i samotne na spotkanie opłatkowe, które odbędzie się w dniu 6 stycznia 2022r. w
Gminnym Ośrodku Kultury w Koszarawie po Mszy św. o godz.1130 .

Podziękowania
Składamy serdeczne podziękowania Kołu Gospodyń Wiejskich w Koszarawie, księdzu Proboszczowi Parafii w Koszarawie,
Radzie Gminy Koszarawa oraz Ochotniczej Straży Pożarnej w Koszarawie za przygotowanie i przeprowadzenie kiermaszu
świątecznego, z którego dochód przeznaczony został na leczenie i  rehabilitację Krzysia Kotwy z Koszarawy. Zebrana
została  imponująca  kwota  13.023,00  złotych.  Wszystkim  mieszkańcom,  którzy  dołączyli  do  akcji  pomocy  składamy
serdeczne podziękowania. 
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